T. R. apud Norhampton xvj die Jun'.

P ipm regem.

Eodem modo mand' est Johi de Norwico admirallo flote naviū tam ville Magne Iernemuth qm oīū alioz portuū & locoz p costeram maris ab ore Aque Thamiz vsus ptes boriales mutatis mutandis.

T. ut sup^a.

P ipm R'.

De navi, victualibus onerata, dearestanda.

R. eidem Johi factm Cum ditis nob Wills de Melchebourn quem p tras nras patentes assignavim^o ad pvidend' ad opus nrm

Mille quart'ia frumenti
 Mille quart'ia aven' &
 Quingenta quart'ia fabaz

in dtis com' regni nri quandam navem Thome de Melchebourn de Lenn vocatam la Maudeleyn de Lenn frettavit & eandem frumento farina & aven' de pte victualiū illoz in portu ville de Lenne carcavit usq; villam nram de Berewico p sustentatōe fideliū nroz in p̄tibz Scot' existentū t̄nsmittend' put sibi p nos plenius est injunctū Vob mandam^o qd navem p̄dta^m quam in portu p̄dto arestastis ut dicit' indilate dearestari fac' ipm eandem ad dtas ptes t̄nsmittere p̄mittentes et tot marinarios quot p salva & segura ductōe navis & victualiū p̄dtoz ad

Membr. 21
 dorfo.
 Norhampton,
 13 Jun.

A.D. 1336. ad dtas ptes necessariū faciunt jux^a avifamentū pfati Willelmi seu magri navis p̄te in portu p̄to eligi & eidem magro p ductōe navis p̄te assignari & libari fac' Et hoc nullatenus omittatis.
T. R. apud Norhampton xvij die Jun'. P ipm regem.

Salvus conductus pro navi vebente victualia ad Berewicum super Twedam.

R. omibz & singulis admirallis magris naviū marinar' battis ministris & aliis fidelibz suis tam infra libertates q'm ext^a ad quos &c. factm Sciatis qd cum diltus nob Willelms de Melchebourn quem p tras nras patentes assignavim⁹ ad dtas pvidentias de frumento aven' fabis & pisibz ad opus nrm faciend' quandam navem Thome de Melchebourn vocatam la Maudelayne de Lenne fretavit & eandem frumento farina & aven' de pte dtorū victualiū in portu ville de Lenne caravit exinde usq; ad villam nram de Berewico p sustentatōe fidelium nrorū in ptibz Scot' existentiū t'nsmittend' put sibi p nos plenius est injunctū suscepim⁹ magrm & marinarios navis p̄te eundo vīs dtas ptes ibidem morand' & exinde redeundo una cum navi p̄ta ac bonis & rebz suis necnon victualibz p̄tis in eadem existentiū in pte dōem & defensionē nram Et ideo vob omibz & singulis mandam⁹ qd ipos magrm & marinarios eundo cum navi & victualibz p̄tis vīs dtas ptes ibidem ex hac causa morando & exinde ad ppria redeundo in psonis seu rebz suis non inferatis seu quantū in vob est ab aliis inferri pmittatis injuriam molestiam dampnū impedimentū aliquod seu g'vamen Et si quid &c. In cuj⁹ &c. usq; ad festum S̄i Michis p̄ futur' dur'.

T. R. apud Berewicū sup Twedam xvij die Jun'.

P ipm regem.

Rex Edwardus mandat majoribus et ballivis Lennæ et Southamptoniæ, quod se et omnes alios in villis suis armis competentibus muniant, ad resistendum invasionibus Scottorum et sociorum suorum.

R. d'itis sibi majori & ballis ville de Lenn factm Cum p eo qd intelleximus qd quidam hōies de Scotia quasdam alligatōes &c. ut in superioribus, et p̄sertim in mandato de duodecimo die Maii, civibus Londini directo, usque verba 'super hoc fecerimus p̄muniri' Vob igit' in fide & ligeantia quibz nob tenemini & sub forisfura oīū que nob forisface p̄tis firmiū injungendo mandamus qd vos sine d. tione quacumq; ad arma paretis & omnes alios de villa v̄ra p̄ta unūquemq; eorū videt' juxta statum suū armis competentibz muniri arraiari & parari faciatis ita qd vos & ipi armis competentibz sic bene muniti & arraiati p̄mpti sitis & parati ad resistend' dtis inimicis nris si ad dtam villam v̄ram ipos accedere contingat vel ad p̄fiscend' cum hujusmodi fidelibz nris quos ad hōies v̄re v̄re & omnes alios de com' Norf' arraiand' prius assignavimus cont' aggressus dtorū inimicorū nrorū si regnū nrm alibi ingressi sūnt cum p ipos fideles nros vel aliquem eorū sup hoc ex pte nra sūnt p̄muniti Et de arraiatōe p vos ut p̄mittit' faciend' & de toto fto v̄ro in hac pte necnon de nōibz oīū hōiū p vos arraiandorū cum arraiati sūnt & de modo arraiatōis p̄te nos in cancellariam nram cit^a festum S̄i Petri ad vincula p̄ futur' & p̄tos fideles nros vel aliquem eorūdem distinēte & apte sine d. tione aliqua dtificetis Mandavimus enim p̄tis fidelibz nris qd de arraiatōe hōiū ville v̄re p̄te in aliquo de celo se nullatenus intromittant nisi qd ipi vel eorū aliquis arraiatōem v̄ram infra villam p̄tam supvideant vel supvideat & hōies p vos ut p̄mittit' arraiandos ducant vel ducat juxta tenorem com̄issionis nre eis inde fte cont' dtos inimicos nros si regnū nrm alibi ingressi sūnt ut est dtm Damus autem vob p̄fati major & balli tenore p̄sentū potestatem omnes illos de villa v̄ra p̄ta qui sic armari tenent' & se armis hujusmodi parare recusavint compellend' ad id faciend' omibz viis & modis quibz p expeditōe negotii illius melius videritis expedire In cujus &c.

T. R. apud Berewicū sup Twedam xxij die Jun'. P cons'.

Cons' com̄issiones dirigunt' videt'
Majori & ballis ville Southampton.

ROTULI SCOTIÆ.

De armando et arraiando omnes homines defensabiles, et custodiendo portus et littora, in Wallia.

R. diltō & fideli suo Willelmo la Zousche de Mortuo Mari dño de Glamorgan & Morganowe in Wall' vel ejus seneschall' ibidem factm Cum p eo qd ad nrm pvenit auditū qd quidam hōies de Scotia quasdam alligatōes & confederatōes in ptibz ex̄tis cū quibusdā hōibz p̄tiū eazdem fecerit & ea de causa ipi hōies alienigene ad arma se pararunt & naves in magna copiositate sup^a mare congregare fecerunt & de guerra muniri ad invadend' hostiliū regnū & tras nras ac nos & gentes nras expugnand' & g'vand' & alia mala que possent p̄petrand' Volentes ipoz p̄ruptuose malitie modis quibz possimus obviare & salvatōi dtorū v̄raz & ppli nrorū undiq; p̄videre assignavim⁹ dtos fideles nros tam ad custodiend' & custodiri fac end' omnes portus & littora maris in quibz naves applicant vel applicare possunt & omem v̄ram maritimam tam infra libertates q'm ext^a q'm ad assidend' ad arma & arraiand' omnes hōies de eisdem com' defensabiles & validos ad p̄fiscend' p defensione regni & v̄raz nrorū ac ad resistend' omibz illis qui cont' nos p v̄ram vel p mare armata potentia v̄rent vel regnū seu tras nra alicubi invadere voluerint in forma sup̄dta Nos considerantes vos sicut cetos omnes & singulos de regno nro ex ligeantie v̄re debito ad defensionem ejusdem regni & v̄raz nraz cont' hujusmodi hostiles invasiones astringi manus appōne adjutrices vob ex debito ligeantie p̄te firmiū injungendo mandamus qd tam omnes hōies de dño p̄to potentes & defensabiles unūquemq; eorū videt' juxta statū suū armis cū omi festinatōe muniri & arraiari q'm omnes portus & littora ubi naves applicant vel applicare possunt & omem v̄ram maritimā infra idem dñium taliū custodiri & dtis hostibz nris si ad partes illas v̄rent ita potenti & viriliū resistere necnon castra v̄ra p̄fate Willelmi in eisdē ptibz hōibz victualibz & armatis muniri & tam p diem q'm p noctem ita solite custodiri fac' qd p destu aliquo sup p̄missis nobis aut v̄re nre p̄te seu sid' nris ibidem dampnū vel piculū aliquod qd ablit non eveniat quoquo modo set eo p̄textu eedem partes fortius & tutius valeant defensari Et hoc sicut nos & honorē nrm & v̄m ac salvatōem partiū p̄draz diligitis nullaten⁹ omittatis.